# % MUNICIPIO DE PALMAS - TO
7 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2007 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - Anexo V (LRF, art. 53, inciso Il)

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

R$ 1,00

RECEITAS PREVIDENCIARIAS

PREVISAOQ INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

NO BIMESTRE

ATE O BIMESTRE/2007

ATE O BIMESTRE/2006

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAM.) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Pessoal Civil
Contribuicéo do Servidor Ativo
Contribuicéo do Servidor Inativo Civil
Contribuicéo de Pensionista Civil
Pessoal Militar
Outras Contribui¢bes Previdenciarias
Compensagdes Previdenciarias entre RGPS e RPPS
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Alienagédo de Bens
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

11.719.000,00
11.719.000,00
6.998.000,00
6.998.000,00
6.998.000,00

4.721.000,00

4.721.000,00

11.719.000,00
11.719.000,00
6.998.000,00
6.998.000,00
6.998.000,00

4.721.000,00

4.721.000,00

2.154.091,38
2.154.091,38
1.155.930,17
1.155.930,17
1.153.454,11
2.476,06

998.161,21

998.161,21

10.652.302,19
10.652.302,19
5.818.722,48
5.818.722,48
5.805.870,24
12.852,24

4.833.579,71

4.833.579,71

8.622.814,21
8.622.814,21
4.674.236,44
4.674.236,44
4.666.228,04
8.008,40

3.948.577,77

3.948.577,77

REPASSES PREVIDENCIARIOS PARA COBERTURA DE DEFICIT (lll)
OUTROS APORTES AO RPPS (IV)

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (V) = (1 + 11 + 11l +1V)

11.719.000,00

11.719.000,00

2.154.091,38

10.652.302,19

8.622.814,21

DESPESAS PREVIDENCIARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO

DESPESAS LIQUIDADAS

ATUALIZADA

NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE/2007 ATE O BIMESTRE/2006
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAM.) (V1) 20.558.560,00 20.558.560,00 208.981,39 1.032.780,37 988.730,01
ADMINISTRACAO - - - - 3.744,00
Despesas Correntes - - - - 3.744,00
Despesas de Capital - - - - -
PREVIDENCIA SOCIAL 20.558.560,00 20.558.560,00 208.981,39 1.032.780,37 984.986,01
Pessoal Civil 2.089.560,00 2.089.560,00 208.981,39 1.032.780,37 984.986,01
Aposentadorias 650.000,00 650.000,00 103.304,46 527.980,45 402.502,48
Pensdes 900.000,00 900.000,00 105.676,93 504.799,92 402.299,74
Salario-Familia 289.560,00 289.560,00 - - 114.850,38
Outros Beneficios Previdenciarios 250.000,00 250.000,00 - - 65.333,41
Pessoal Militar - - - - -
Outras Despesas Previdenciarias 18.469.000,00 18.469.000,00 - - -
Demais Despesas Previdenciarias 18.469.000,00 18.469.000,00 - - -
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (VII) - - - - -
RESERVA DO RPPS (VIII)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (IX) = (VI + VII + VIII) 20.558.560,00 20.558.560,00 208.981,39 1.032.780,37 988.730,01

RESULTADO PREVIDENCIARIO - RPPS (X) = (V - IX)

(8.839.560,00)

(8.839.560,00)

1.945.109,99

9.619.521,82

7.634.084,20

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E INVESTIMENTOS DO RPPS

set/2007

PERIODO DE REFERENCIA

2007

2006

Caixa
Bancos Conta Movimento

Investimentos

50,00
58.449.989,25

90,00
60.041.883,77

50,00
43.250.193,71

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL | PREVISAO ATUALIZADA
NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE/2007 ATE O BIMESTRE/2006
RECEITAS CORRENTES - - - - -
RECEITAS DE CAPITAL - - - - -
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS - - - - -
. . _ DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS DOTAGAO INICIAL ATUALIZADA : :
NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE/2007 ATE O BIMESTRE/2006
ADMINISTRAGAO - - - - -
Despesas Correntes - - - - -
Despesas de Capital - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORGAMENTARIAS - - - - -
Fonte: Contabilidade
RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO ADJAIR DE LIMA E SILVA NELSON DA SILVA BRITO MIGUEL ANGELO COSTA LACERDA

Prefeito de Palmas

Secretério Municipal de Finangas

Gerente de Contabilidade

CRC-TO 475

Diretor de Controle Interno



