ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2007 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - Anexo V (LRF, art. 53, inciso II)	SRO 2007 / BIMEST				R\$ 1,00
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE/2007	ATÉ O BIMESTRE/2006
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAM.) (I)	11.719.000,00	11.719.000,00	2.154.091,38	10.652.302,19	8.622.814,21
RECEITAS CORRENTES	11.719.000,00	11.719.000,00	2.154.091,38	10.652.302,19	8.622.814,21
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.998.000,00	6.998.000,00	1.155.930,17	5.818.722,48	4.674.236,44
Pessoal Civil	6.998.000,00	6.998.000,00	1.155.930,17	5.818.722,48	4.674.236,44
Contribuição do Servidor Ativo	6.998.000,00	6.998.000,00	1.153.454,11	5.805.870,24	4.666.228,04
Contribuição do Servidor Inativo Civil	-	-	2.476,06	12.852,24	8.008,40
Contribuição de Pensionista Civil	-	-	-	=	-
Pessoal Militar	-	-	-	•	-
Outras Contribuições Previdenciárias	-	-	-	-	-
Compensações Previdenciárias entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	4.721.000,00	4.721.000,00	998.161,21	4.833.579,71	3.948.577,77
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	4.721.000,00	4.721.000,00	998.161,21	4.833.579,71	3.948.577,77
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT (III)	-	-	-	-	
OUTROS APORTES AO RPPS (IV)	-	-	-	-	-
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (V) = (I + II + III + IV)	11.719.000,00	11.719.000,00	2.154.091,38	10.652.302,19	8.622.814,21
				DEODES AS LIQUIDADAS	
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATOALIZADA	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE/2007	ATÉ O BIMESTRE/2006
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAM.) (VI)	20.558.560,00	20.558.560,00	208.981,39	1.032.780,37	988.730,01
ADMINISTRAÇÃO	-	-	-	-	3.744,00
Despesas Correntes	-	-	-	-	3.744,00
Despesas de Capital	-	-	-	-	-
PREVIDÊNCIA SOCIAL	20.558.560,00	20.558.560,00	208.981,39	1.032.780,37	984.986,01
Pessoal Civil	2.089.560,00	2.089.560,00	208.981,39	1.032.780,37	984.986,01
Aposentadorias	650.000,00	650.000,00	103.304,46	527.980,45	402.502,48
Pensões	900.000,00	900.000,00	105.676,93	504.799,92	402.299,74
Salário-Família	289.560,00	289.560,00	-	-	114.850,38
Outros Benefícios Previdenciários	250.000,00	250.000,00	-	-	65.333,41
Pessoal Militar	-	-	-	-	-
Outras Despesas Previdenciárias	18.469.000,00	18.469.000,00	-	-	-
Demais Despesas Previdenciárias	18.469.000,00	18.469.000,00	-	-	-
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VII)	-	-	•	-	•
RESERVA DO RPPS (VIII)					
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (IX) = (VI + VII + VIII)	20.558.560,00	20.558.560,00	208.981,39	1.032.780,37	988.730,01
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - RPPS (X) = (V - IX)	(8.839.560,00)	(8.839.560,00)	1.945.109,99	9.619.521,82	7.634.084,20
SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E INVESTIMENTOS DO RPPS	set/2007		PERÍODO DE REFERÊNCIA		
				2007	2006
Caixa		-		•	-
Bancos Conta Movimento		50,00		90,00	50,00
Investimentos		58.449.989,25		60.041.883,77	43.250.193,71
-				DECEITAG DE ALIZADAS	
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS	
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE/2007	ATÉ O BIMESTRE/2006
RECEITAS CORRENTES	-	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	-	-	-	-	<u> </u>
				DEGDEGAGLIOURAGAG	
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA		DESPESAS LIQUIDADAS	
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE/2007	ATÉ O BIMESTRE/2006
ADMINISTRAÇÃO	-	-	-	-	-
Despesas Correntes	-	-	-	-	-
Despesas de Capital	-	-	-	-	<u> </u>
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS Fonte: Contabilidade	-	-	-	-	<u> </u>

Fonte: Contabilidade